

## Alcaldía Municipal de Valle De Angeles

Departamento de Francisco Morazán, Honduras, C.A.

Ciudad Turística

Telefax: 2766-2295

## DEPARTAMENTO DE SECRETARIA MUNICIPAL

Para el departamento de Transparencia Municipal

Estimado Juan José Gonzales; por este medio hacemos constar los acuerdos y resoluciones emitidos por la corporación municipal durante el mes de abril del dos mil veintiuno

N° ACTA	PETICIONARIO	ESTADO DE RESOLUCION	TEMA	TIPO DE ACCION
101	Corporación Municipal	Aprobado	aprobación presupuesto ordinario ingresos y egresos	ACUERDA: 1 Aprobar el proyecto de presupuesto Ordinario de INGRESOS de esta Corporación Municipal para el año dos mil dieciocho 2 Aprobar el proyecto de presupuesto Ordinario de EGRESOS de esta corporación Municipal para el año dos mil dieciocho.
101	Corporación Municipal	Aprobado	aprobación de la nómina de funcionarios y empleados	ACUERDA: Aprobar la nomina para el año y creación de la plaza de asistente de la Corporación -Municipal
101	Corporación Municipal	Aprobado	ayuda social	ACUERDA: aprueba la donación de los materiales para la construcción de un muro a la señora Brenda Lisbeth Moncada Bran y aprueba la donación por la cantidad de Lps. 3,063.00 para que pueda realizarse los examantes médicos solicitados la señora Gladis Oneida Zavala.
101	Corporación Municipal	Aprobado	aprobación plan de inversión municipal	ACUERDA: Aprobar el Plan de Inversión Municipal



## Alcaldía Municipal de Valle De Angeles

Departamento de Francisco Morazán, Honduras, C.A.

Ciudad Turística Telefax: 2766-2295

101	Corporación Municipal	Aprobado	contratación de cuadrilla de limpieza	ACUERDA: aprobar un fondo para la contratación de una cuadrilla de limpieza y chapeo.
101	Corporación Municipal	Aprobado	firma del convenio de traspaso del sistema de agua las cañadas y cerro grande	ACUERDA: Autorizar al licenciado Wilfredo Ponce Ponce para que firme el Traspaso del sistema de Agua Las Cañadas y Cerro Grande el cual esta administrado por El Servicio Autónomo Nacional De Acueductos Y Alcantarillados (SANAA) y para la asistencia técnica y el aprovechamiento de la Microcuenca El Carrizal
101	la Iglesia Centro Cristiano Internacional	Aprobado	solicitud de la iglesia centro cristiano internacional del caserio el socorro	ACUERDA: apoyar a la Iglesia Centro Cristiano Internacional del caserío del socorro con algunos de los materiales para la reparación de la iglesia.
109	escuela de montaña grande y a la escuela de la sabaneta	Aprobado	solicitud de computadoras	ACUERDA: comprar dos computadoras y dos impresoras para ser donadas a la escuela de la Sabaneta y la Escuela de montaña grande.
101	Alumnos y alumnas del tercer grado sección "b" de la Escuela Urbana Mixta Policarpo Bonilla.	Aprobado	Solicitud de contratación de un bus	ACUERDA: Aprobar la Cantidad de cuatro mil lempiras para la contratación de un bus para que los alumnos y alumnas puedan realizar su viaje.
101	parroquia San Francisco de Asis	Aprobado	solicitud de la parroquia San Francisco De Asís	ACUERDA: Aprobar los fondos para la merienda, el show de luces y juegos artificiales solicitados por el párroco Juan Enrique Martínez para celebrar la fiesta patronal en honor al patrono "SAN FRANCISCO DE ASIS".
101	El señor Alcalde Municipal	Aprobado	construcción de muro del campo de futbol de Macuelizo	ACUERDA: 1-aprobar la construcción del Muro de construcción del campo de futbol de la aldea Macuelizo, Valle de Ángeles, F.M: 2-Aprobar el presupuesto de inversión; 3-Se encarga la supervisión del



## Alcaldía Municipal de Valle De Angeles

Departamento de Francisco Morazán, Honduras, C.A.

Ciudad Turística Telefax: 2766-2295

				4	proyecto la Ingeniera Karen Reyes Ponce coordinadora de la Unidad Técnica Municipal y al Señor Regidor De Infraestructura Marvin Josué Aguilar Villalobos.
101	El señor Municipal	Alcalde	Aprobado	construcción de cuneta de aguas Iluvias barrio la Pozona	ACUERDA: aprobar la construcción de La cuneta de Aguas lluvias del barrio La pozona, Valle de Ángeles, Francisco Morazán; 2-Aprobar el presupuesto de inversión; 3-Se encarga la supervisión del proyecto la Ingeniera Karen Reyes Ponce coordinadora de la Unidad Técnica Municipal y al Señor Regidor De Infraestructura Marvin Josué Aguilar Villalobos.

BLADIMIR CASTROVAVALA

SECRETARIO MUNICIPALE ANGELES